
 

 

UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 

w rejonie ulicy Śniadeckich i rzeki Gwdy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029, poz. 2739), 

Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ulicy 

Śniadeckich i rzeki Gwdy, zwany dalej planem. 

2. Integralne części uchwały obejmują: 

1) rysunek planu na mapie w skali 1:2000, zwany dalej rysunkiem, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie w sprawie stwierdzenia, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piły w rejonie ulicy Śniadeckich i rzeki Gwdy, nie narusza ustaleń studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Piły, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piły w rejonie ulicy Śniadeckich i rzeki Gwdy, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulicy Śniadeckich i rzeki Gwdy, stanowiące załącznik nr 4 do 

uchwały; 

5) dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Piły w rejonie ulicy Śniadeckich i rzeki Gwdy, stanowiący załącznik nr 5 do 

uchwały. 

§ 2. 1. Na obszarze objętym planem nie występują:  

1) obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) dobra kultury współczesnej; 

3) tereny górnicze i obszary osuwania się mas ziemnych. 

2. Na obszarze objętym planem nie określa się: 

1) szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 5682



2) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 3. 1. Na obszarze objętym planem, zgodnie z gminną ewidencją zabytków występują stanowiska 

archeologiczne, oznaczone na rysunku:  

1) Piła, stan. 50, obszar AZP 36-26/50; 

2) Piła, stan. 51, obszar AZP 36-26/51; 

3) Piła, stan. 52, obszar AZP 36-26/52; 

4) Piła, stan. 57, obszar AZP 36-26/57; 

5) Piła, stan. 58, obszar AZP 36-26/58. 

2. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego, mają zastosowanie przepisy z zakresu ochrony 

i opieki nad zabytkami. 

§ 4. 1. Na obszarze objętym planem, występują:  

1) obszar szczególnego zagrożenia powodzią: 

a) granica obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi p=10%, 

b) granica obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest średnie i wynosi p=1%; 

2) granica obszaru narażonego na niebezpieczeństwo powodzi, na którym prawdopodobieństwo jest niskie 

i wynosi p=0,2%. 

2. Granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią i obszarów narażonych na niebezpieczeństwo 

powodzi, o których mowa w ust. 1, zostały określone na rysunku planu na podstawie map zagrożenia 

powodziowego, które są wiążące na etapie podejmowania decyzji dotyczących zagospodarowania terenu 

położonego na tych obszarach. 

3. Granice obszarów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i b, dla terenów wód powierzchniowych 

śródlądowych 1WS ÷ 4WS oraz terenów zieleni naturalnej 2ZN i 3ZN, są takie same jak granica obszaru 

narażonego na niebezpieczeństwo powodzi, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

4. Dla terenów położonych na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią (1WS÷6WS; 2ZN, 3ZN, 4ZN 

i N) obowiązują zakazy, w tym dotyczące gromadzenia substancji lub materiałów mogących zanieczyścić wody 

oraz składowania i prowadzenia przetwarzania odpadów, a także nakazy, ograniczenia w zagospodarowaniu 

terenów oraz obowiązki i odstępstwa od nich, zgodnie z ustaleniami przepisów odrębnych dotyczących 

ochrony przed powodzią, w tym zgodnie z ustaleniami Planów zarządzania ryzykiem powodziowym. 

§ 5. 1. Część obszaru objętego planem znajduje się w granicach krajobrazu priorytetowego „Piła – Dolina 

Gwdy” (nr 2504), uwzględnionego w Audycie Krajobrazowym Województwa Wielkopolskiego; granice 

krajobrazu priorytetowego oznaczono na rysunku. 

2. Cały obszar objęty planem znajduje się w granicach obszaru ochronnego Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 125 – Zbiornik międzymorenowy „Wałcz – Piła”. 

§ 6. 1. Na obszarze objętym planem ustala się następujące przeznaczenie terenów:  

1) teren usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej, oznaczenie na rysunku  – US – ZP; 

2) tereny zieleni urządzonej, oznaczenie na rysunku – ZP; 

3) tereny zieleni naturalnej, oznaczenie na rysunku – ZN; 

4) teren lasu, oznaczenie na rysunku – L; 

5) tereny wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczenie na rysunku – WS; 

6) tereny infrastruktury technicznej, oznaczenie na rysunku – I; 

7) teren komunikacji drogowej wewnętrznej lub komunikacji pieszo – rowerowej, oznaczenie na rysunku – 

KR-KP; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5682



8) teren komunikacji pieszo – rowerowej, oznaczenie na rysunku – KP; 

9) teren niesklasyfikowany, oznaczenie na rysunku – N. 

2. Tereny o tym samym przeznaczeniu lecz różnych warunkach zabudowy i zagospodarowania, zostały 

oznaczone dodatkowym symbolem cyfrowym. 

§ 7. Teren usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej US – ZP oraz tereny zieleni urządzonej ZP są 

terenami, dla których w przepisach o środowisku ustalono dopuszczalne poziomy hałasu jak dla terenów 

rekreacyjno – wypoczynkowych. 

§ 8. Na obszarze objętym planem nie lokalizuje się: 

1) urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii wykorzystujących energię wiatru; 

2) budowli wyższych niż 10,0 m. 

§ 9. 1. Na obszarze objętym planem obowiązują następujące oznaczenia graficzne:  

1) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

2) obszary szczególnego zagrożenia powodzią: 

a) granica obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest wysokie i wynosi p=10%, 

b) granica obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest średnie i wynosi p=1%; 

3) granica obszaru narażonego na niebezpieczeństwo powodzi, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest niskie i wynosi p=0,2%; 

4) stanowiska archeologiczne; 

5) granica obszaru krajobrazu priorytetowego „Piła – Dolina Gwdy”. 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku stanowią warstwę informacyjną i wyjaśniającą ustalenia 

niniejszej uchwały. 

Rozdział 2. 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

§ 10. 1. Ochronę środowiska zapewnia się poprzez:  

1) techniczne uzbrojenie obszaru objętego planem; 

2) postępowanie zgodnie z przepisami o odpadach oraz utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

3) zakaz lokalizowania przedsięwzięć zaliczanych do mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

z wyłączeniem inwestycji celu publicznego oraz elektrowni wodnej (teren N); 

4) kształtowanie terenów zieleni, poprzez wyznaczenie terenów zieleni (tereny ZP 

i ZN) i lasów (teren L) oraz ustalenie wymaganych wskaźników powierzchni biologicznie czynnej na terenach 

przeznaczonych pod zabudowę; 

5) ochronę wód powierzchniowych i podziemnych poprzez postępowanie zgodnie z przepisami z zakresu 

ochrony środowiska i prawa wodnego; 

6) ochronę powietrza, zgodnie z przepisami o ochronie środowiska, z uwzględnieniem przepisów prawa 

miejscowego; 

7) realizację ustaleń planu, na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią, która nie powoduje zwiększania 

się zasięgu obszarów szczególnego zagrożenia powodzią i nie utrudnia ochrony przed powodzią; 

8) postępowanie zgodnie z przepisami z zakresu ochrony środowiska, w tym z przepisami prawa 

miejscowego. 

2. Dla ochrony i kształtowania krajobrazu, w planie ustala się warunki zabudowy i zagospodarowania 

terenów, uwzględniające wyniki Audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego, w szczególności 

poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5682



1) ograniczenie zabudowy w celu zachowania drożności korytarzy ekologicznych; 

2) kształtowanie struktury przestrzennej z uwzględnieniem funkcji przyrodniczej, w tym zieleni naturalnej 

i urządzonej jako dominujących; 

3) wyznaczenie terenów o funkcji sportowo-rekreacyjnej oraz wyposażenie ich 

w infrastrukturę turystyczną w celu skanalizowania ruchu i ograniczenia presji turystycznej i rekreacyjnej na 

tereny otwarte i cenne przyrodniczo; 

4) zagospodarowanie terenów uwzględniające zachowanie widoków z ciągu widokowego, oznaczonego na 

rysunku. 

§ 11. Dla terenu usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej US – ZP, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt 1, 

ustala się: 

1) kształtowanie zieleni; 

2) sytuowanie budowli sportowych i rekreacyjnych, obiektów małej architektury, budowli infrastruktury 

technicznej, chodników i ścieżek rowerowych oraz innych budowli związanych z funkcją terenu; 

3) możliwość sytuowania dwóch wiat (altan grillowych) z zastosowaniem: 

a) wysokości do 5,0 m, 

b) dachu stromego (minimum dwuspadowego), o kącie nachylenia połaci dachowych nie mniejszym niż 

25o, 

c) powierzchni zabudowy nieprzekraczającej 25 m2 dla jednej wiaty;  

4) zakaz zabudowy budynkami; 

5) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 50% powierzchni działki budowlanej; 

6) dostęp komunikacyjny do terenu poprzez teren komunikacji drogowej wewnętrznej lub komunikacji 

pieszo-rowerowej KR-KP. 

§ 12. Dla terenów zieleni urządzonej ZP, o których mowa w §6 ust. 1 pkt 2, obejmujących tereny 1ZP, 2ZP, 

3ZP i 4ZP, ustala się: 

1) dla terenów 1ZP, 2ZP i 3ZP: 

a) kształtowanie zieleni; 

b) sytuowanie: obiektów małej architektury, budowli infrastruktury technicznej, chodników i ścieżek 

rowerowych oraz innych obiektów związanych z funkcją terenu; 

c) możliwość sytuowania, na każdym wyznaczonym terenie, dwóch wiat (altan grillowych) 

z zastosowaniem: 

- wysokości do 5,0 m, 

- dachu stromego (minimum dwuspadowego), o kącie nachylenia połaci dachowych nie mniejszym niż 

25o, 

- powierzchni zabudowy nieprzekraczającej 25 m2 dla jednej wiaty;  

d) zakaz zabudowy budynkami; 

e) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 80% powierzchni działki budowlanej; 

2) dla terenu 4ZP: 

a) kształtowanie zieleni; 

b) sytuowanie: obiektów małej architektury, w szczególności placu zabaw dla dzieci, budowli 

infrastruktury technicznej, chodników i ścieżek rowerowych oraz innych obiektów związanych z funkcją 

terenu; 

c) zakaz zabudowy budynkami; 

d) powierzchnię biologicznie czynną, nie mniejszą niż 50% powierzchni działki budowlanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5682



§ 13. 1. Dla terenów zieleni naturalnej ZN, obejmujących tereny 1ZN, 2ZN, 3ZN i 4ZN, o których mowa 

w §6 ust. 1 pkt 3, ustala się:  

1) kształtowanie różnych form zieleni z uwzględnieniem istniejącej zieleni cennej przyrodniczo; 

2) sytuowanie budowli infrastruktury technicznej; 

3) zakaz zabudowy budynkami; 

4) powierzchnię biologicznie czynną, nie mniejszą niż 90% powierzchni działki budowlanej. 

2. Dla terenów położonych w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią mają zastosowanie przepisy 

z zakresu prawa wodnego. 

§ 14. 1. Dla terenu lasu L, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt 4, ustala się zakaz zabudowy budynkami.  

2. Dla terenu lasu L mają zastosowanie przepisy odrębne o lasach. 

§ 15. Dla terenów wód powierzchniowych śródlądowych WS, obejmujących tereny 1WS, 2WS, 3WS, 

4WS, 5WS i 6WS, o których mowa w §6 ust. 1 pkt 5, mają zastosowanie przepisy odrębne z zakresu prawa 

wodnego. 

§ 16. Dla terenów infrastruktury technicznej I, o których mowa w §6 ust. 1 pkt 6, obejmujących tereny 1I 

i 2I, ustala się: 

1) sytuowanie budowli infrastruktury technicznej, ze szczególnym uwzględnieniem budowli związanych 

z funkcjonowaniem miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, oraz zjazdów do tych budowli; 

2) zakaz zabudowy budynkami; 

3) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 25% powierzchni działki budowlanej; 

4) dostęp komunikacyjny od strony ul. Luterańskiej (poza planem) poprzez teren komunikacji wewnętrznej 

lub komunikacji pieszo-rowerowej KR-KP. 

§ 17. Dla terenu komunikacji drogowej wewnętrznej lub komunikacji pieszo-rowerowej KR-KP, o którym 

mowa w §6 ust. 1 pkt 7, ustala się: 

1) sytuowanie drogi wewnętrznej (dojazd do infrastruktury technicznej) oraz ścieżki pieszo-rowerowej; 

2) możliwość sytuowania zieleni, obiektów małej architektury oraz budowli infrastruktury technicznej; 

3) zakaz zabudowy budynkami. 

§ 18. Dla terenu komunikacji pieszo-rowerowej KP, o którym mowa w §6 ust.1 pkt 8, ustala się: 

1) sytuowanie ścieżki dla komunikacji pieszo-rowerowej; 

2) możliwość sytuowania zieleni, obiektów małej architektury oraz budowli infrastruktury technicznej; 

3) zakaz zabudowy budynkami. 

§ 19. Dla terenu niesklasyfikowanego N, o którym mowa  w §6 ust. 1 pkt 9, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu pod elektrownię wodną; 

2) sytuowanie budowli związanych z funkcjonowaniem elektrowni wodnej, budowli infrastruktury 

technicznej oraz zieleni; nie lokalizuje się budynków; 

3) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 40% powierzchni działki budowlanej. 

Rozdział 3. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

i infrastruktury technicznej 

§ 20. 1. Tereny komunikacji na obszarze objętym planem, obejmują:  

1) teren komunikacji drogowej wewnętrznej lub komunikacji pieszo – rowerowej, oznaczenie na rysunku – 

KR-KP; 

2) teren komunikacji pieszo-rowerowej, oznaczenie na rysunku – KP. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5682



2. Tereny komunikacji, o których mowa w ust. 1, są powiązane: 

1) z istniejącym przebiegiem ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż rzeki Gwdy (ul. Dąbrowskiego) jako 

powiązanie z przebiegiem ścieżki w alei Wyzwolenia; 

2) z istniejącym przebiegiem szlaku pieszego w kierunku północnym (do mostu na drodze krajowej nr 10); 

3) z planowanym przebiegiem ścieżki pieszo – rowerowej w ul. Luterańskiej oraz na odcinku 

ul. Śniadeckich jako dowiązanie do istniejącego układu rowerowego. 

3. Dostęp zewnętrzny pojazdów do terenów objętych planem zapewnia się poprzez 

ul. Luterańską, powiązaną z ul. Śniadeckich oraz aleją Wyzwolenia (drogi poza planem). 

4. Dla terenów objętych planem nie wyznacza się miejsc postojowych, w tym dla użytkowników 

posiadających kartę parkingową. 

§ 21. Dla obszaru objętego planem w zakresie systemów infrastruktury technicznej, ustala się zasady: 

1) budowy, rozbudowy i modernizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej w powiązaniu z układem 

zewnętrznym, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach odrębnych; 

2) zaopatrzenia w wodę – z miejskiej sieci wodociągowej; 

3) odprowadzania ścieków – do zbiorczej sieci kanalizacji ścieków komunalnych; 

4) zaopatrzenia w ciepło – z systemu ciepłowniczego miasta; 

5) odprowadzania wód opadowych lub roztopowych: 

a) poprzez zastosowanie rozwiązań indywidualnych; 

b) dla wód wymagających podczyszczania pochodzących z zanieczyszczonych powierzchni szczelnych 

sytuowanie urządzeń podczyszczających na wyznaczonych terenach; 

6) zaopatrzenia w energię elektryczną – z systemu elektroenergetycznego, rozbudowywanego stosownie do 

potrzeb; 

7) zaopatrzenia w gaz – z systemu gazowniczego rozbudowywanego stosownie do potrzeb; 

8) obsługi telekomunikacyjnej – z wykorzystaniem bezprzewodowych i przewodowych systemów 

telekomunikacyjnych realizowanych jako infrastruktura podziemna. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 22. Dla wszystkich terenów objętych planem ustala się stawkę 30%, stanowiąca podstawę do określenia 

opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Piły 

(-) Maria Kubica 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5682



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5682



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5682



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5682



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5682



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr III/15/24 

Rady Miasta Piły 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

 

Zalacznik5.gml 

 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5682

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/69ae30ad-47a5-4654-b9e4-551a5ccfcc02.gml

		2024-06-18T11:23:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




